Pickardorum factio, cujus reliquas favillas Lutherus Calvinusque postea ad nova excitanda incendia ventilaverunt.

32. *Pontificium auxilium in Turcas postulatum.* — Hoc anno Hungarici regni ordines misso ad Julium oratore eum rogarunt, ut studia Pontificia ad propulsandos ab eo regno Turcas converteret : quibus respondit Pontifex, nil sibi magis curae esse, quam ut Christianis principibus conjunctis foedere expeditionem florentissimam in Mahometanos conficeret : « Laudamus in Domino plurimum ac plurimum vestram pietatem et animi magnitudinem, bonoque vos animo esse volumus : nos enim omnes curas et cogitationes nostras in decernenda contra perfidos Turcas perpetuo Christiani nominis hostes necessaria expeditione duximus collocandas; quamprimum enim Domino disponente ad apicem summi Apostolatus assumpti fuimus, oratores nostros ad excitandos Christianos principes et reges inter se dissidentes conciliandos illico misimus, et si Deus pro studio et desiderio nostro annuerit, et nos talia vobis subsidia comparabimus, ut non solum vestra fieri cum dignitate, sed ultro Turcis ipsis bellum inferre possitis, etc. Dat. Romae apud S. Petrum die xxvi Julii anno miv, Pontificatus nostri anno 1 ». Imperatae propterea in sacri illius belli apparatus decimae fuerant, quas cum Maximilianus in suos usus avertere ad ornandum Italicam profectionem meditaretur, negavit ¹ Julius id sine crimine tentari posse.

33. *Egregia regum Angliae pietatis monumenta et exempla : praecisi abusus qui ex immunitate Ecclesiastica orti fuerant.* — Extruxerat sacellum Henricus VII Anglorum rex Westmonasterii velati nobile pietatis ac religionis monumentum : cujus rogatu Julius omnibus, qui in eodem sacello preces pro Henrico VII rege, dum superstes erat, vel pro levanda ejus anima, eripiendaeque expiatoriiis flammis post obitum funderent, indulgentias proposuit ² :

« Universis Christi fidelibus, etc.

« Cum, sicut accepimus, charissimus in Christo filius noster Henricus Angliae rex illustris unam capellam sub invocatione B. Mariae Virginis, ad quam singularem gerit devotionis affectum, infra septa monasterii S. Petri Westmonasteriensis Ordinis S. Benedicti Londoniensis diocesis fundare et dotare, et suam sepulturam inibi eligere intendat, eamdemque capellam jam fundare et adificare incœperit, nos cupientes, ut dicta capella congruis frequentetur honoribus, ac Christi fideles eo libentius devotionis causa ad dictam capellam confluant, ac pro illius manutentione manus adiutrices necnon praefati Henrici regis felici statu, et dum ab hac luce subtractus fuerit, pro ejus animae salute